

DODATEK Č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO

„II/357 Bystřice nad Pernštejnem, okružní křižovatka“

Číslo smlouvy objednatele: 129/2019/D1/VZMR/ZR/S

Číslo smlouvy zhotovitele: 1911241188

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „OZ“) a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ.

Článek 1 Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech
Technických: Ing. Miloslav Štěpánek, vedoucí TSO Žďár nad Sázavou
Technický dozor: Václav Švoma, koordinátor BOZP na staveništi, technický dozor, Žďár nad Sázavou
Koordinátor BOZP: Václav Švoma, koordinátor BOZP na staveništi, technický dozor, Žďár nad Sázavou
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 18330681/0100
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
Telefon: 567 117 158
Fax: 567 117 198
E-mail: ksusv@ksusv.cz
Zřizovatel: Kraj Vysočina
(dále jen jako „Objednatel“)

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace	
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace	
Datum	25-09-2019
ČJ:	014450/2019

4x3

a

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zastoupený: Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina
zapsán u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556
Kontaktní osoba: Petr Matějčiček
Doručovací adresa: Strojírenská ul., 591 01 Žďár nad Sázavou
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina
technických: Petr Matějčiček, stavbyvedoucí
Bankovní spojení: ČSOB
Č. účtu: 117825233/0300
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005

Telefon: 567 574 848
Fax: 567 574 802
E-mail: petr.matejicek@colas.cz
(dále jen „Zhotovitel“)

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

Článek 2 Změna smluvních podmínek

1st. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne **17.7. 2019**, spočívající ve stanovení konečné ceny na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

2nd. Předmět plnění dle **Článku 2** stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce (dále vícepráce) v souladu se schváleným Změnovým listem č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.

3rd. Celková cena díla dle **Článku 6** stávající smlouvy je
navýšena o cenu víceprací na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Změnového listu č. 1 o 28.034,80 Kč bez DPH

Původní cena díla bez DPH	407.793,00 Kč
Vícepráce	28.034,80 Kč
Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 1 bez DPH	435.827,80 Kč
DPH 21 %	91.523,84 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH	527.351,64 Kč

Článek 3 Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele **129/2019/D1/VZMR/ZR/S** jsou tímto Dodatkem č. 1 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele **129/2019/D1/VZMR/ZR/S** uzavřené dne **17. 7. 2019** podle ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. OZ.

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.7. Nedílnou přílohou je Změnový list č. 1 a Soupis skutečně provedených prací včetně víceprací.

Přílohy: Změnový list č. 1
Soupis skutečně provedených prací včetně víceprací

Zhotovitel:

Objednatel:

V *Jihlavě* dne: 25. 09. 2019

V Jihlavě dne: 01. 10. 2019

COLAS CZ, a.s.

provozovna Žďár nad Sázavou
Strojírenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz.
DIČ: CZ26177005 (1)
Tel.: 566621887, Mobil: 733780371

Ing. Vít Weselý
manažer regionu Vysočina

Ing. Radovan Necid
ředitel organizace

Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, tel.: 567 117 111

Název akce:

II/357 Bystřice nad Pernštejnem, okružní křižovatka

ZMĚNA	1.	SCHVÁLENO:
--------------	-----------	------------

SO 101 Silnice II/357

Vícepráce: - doplnění chybějícího/poškozeného materiálu VDZ–zpomalovací prahy, majáky neprosvětlené plastové, montážní materiál
- dodání a osazení poškozených krajníků 50/25/8 cm betonových

Méněpráce: - netýká se

OBJEDNATEL: **Krajská správa a údržba silnic Vysočiny**
Se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
Zastoupení: Ing. Radovan Necid– ředitel organizace
IČ: 00090450

ZHOTOVITEL: **COLAS CZ, a.s.**
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zastoupený: Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina
Petr Matějček, stavbyvedoucí
IČO: 26177005

STRUČNÝ POPIS:	
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY: Vícepráce: - doplnění chybějícího/poškozeného materiálu VDZ-zpomalovací prahy, majáky neprosvětlené plastové, montážní materiál - dodání a osazení poškozených krajníků 50/25/8 cm betonových Méněpráce: netýká se	
DOPAD NA CENU SO 101	28 034,80 Kč bez DPH
	001 Zpomalovací práh MP 5 - koncový - černý 284,40 Kč/KUS 12 KUSŮ + 3 412,80 Kč
	002 Zpomalovací práh MP 5 - koncový - žlutý 334,40 Kč/KUS 10 KUSŮ + 3 344,00 Kč
	004 Maják neprosvětlený NPM - C 4a - 30 - bílý 9813,00 Kč/KUS 2 KUSY + 19 626,00 Kč
	592180010 krajník betonový silniční 500x250x80mm 135,00 Kč/M 7 M + 945,00 Kč
	915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm 101,00 Kč/M 7 M + 707,00 Kč
SEZNAM PŘÍLOH: Rozpočet - soupis prací (více a méně práce) Rozpočet celkový	
VYJÁDRĚNÍ ZHOTOVITELE: SOUHLASÍM SE ZMĚNOU	
Datum: 13.9.2019	COLAS CZ, a.s. provozovna Žďár nad Sázavou Strojrenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz. DIČ: CZ26177005 (1) Tel.: 566621887, Mobil: 733780371
Podpis: Ing. Vít Weselý Petr Matějček, stavbyvedoucí	
VYJÁDRĚNÍ INVESTORA: SOUHLASÍM SE ZMĚNOU	
Datum: 13.9.2019	Podpis: Ing. Miloslav Štěpánek
VYJÁDRĚNÍ TDI: SOUHLASÍM SE ZMĚNOU	
Datum: 13.9.2019	Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava IČO: 00090450 Oddělení TSD Žďár nad Sázavou, tel.: 566 692 011 Jihlavská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Podpis: Václav Švoma	

19.9.2019

ing. RADOVAN NEČID

TOMÁŠ DÁVÍK

Měna: Kč			Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
Poř.	Kód	Popis						
Stavba: 1911241188 - KSÚSV - II/357 Bystřice nad Pernštejnem, okružní křižovatka								
Objekt: vlc - Vícepráce								
001	001	Zpomalovací práh MP 5 - koncový - černý	12,000000	KUS	284,40	3 412,80	21%	4 129,49
002	002	Zpomalovací práh MP 5 - koncový - žlutý	10,000000	KUS	334,40	3 344,00	21%	4 046,24
003	003	Hmoždina + šroub + velkoplošná podl. - retardér	44,000000	KUS	0,00	0,00	21%	0,00
004	004	Maják neprosvětlenný NPM - C 4a - 30 -	2,000000	KUS	9 813,00	19 626,00	21%	23 747,46
005	005	Kótovací materiál NPM 30	2,000000	KUS	0,00	0,00	21%	0,00
006	006	Doprava	0,000000	kpl	625,00	0,00	22%	0,00
007	592180010	krajník betonový silniční 500x250x80mm	7,000000	m	135,00	945,00	21%	1 143,45
008	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	7,000000	m	101,00	707,00	21%	855,47
Součet za Objekt: vlc - Vícepráce						28 034,80		33 822,11
CELKEM Objekt: vlc - Vícepráce						28 034,80		33 822,11

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
----------	-------	---------------	-----------	------------	-----	--------------

Stavba: 1911241186 - KSÚSV - II/357 Bystřice nad Pernštejnem, okružní křižovatka

Objekt: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Etapa: 1 - Zemní práce

13	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT OBJÍZDKY A PŘÍSTUP CESTY	1,000000 kpl	12 684,00	12 684,00	21%	15 347,64
Součet za Etapa: 1 - Zemní práce				12 684,00		15 347,64

Etapa: 2 - Základy

27	OSTAT POŽADAVKY - PASPORTIZACE A FOTODOKUMENTACE OBJÍZDNÝCH TRAS	1,000000 km	634,00	634,00	21%	767,14
Součet za Etapa: 2 - Základy				634,00		767,14

Etapa: 3 - Svislé konstrukce

32	KOMPLETNÍ PRÁCE SOUVISEJÍCÍ SE ZAJIŠTĚNÍM BOZP NA STAVBĚ KPL = stavba	1,000000 kpl	1 269,00	1 269,00	21%	1 535,49
Součet za Etapa: 3 - Svislé konstrukce				1 269,00		1 535,49

Etapa: 4 - Vodorovné konstrukce

14	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL = stavba	1,000000 kpl	12 996,00	12 996,00	21%	15 725,16
Součet za Etapa: 4 - Vodorovné konstrukce				12 996,00		15 725,16

Celkem	Objekt: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady			27 583,00		33 375,43
--------	---	--	--	-----------	--	-----------

Objekt: SO 101 - Silnice II/357

Etapa: 1 - Zemní práce

186	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20	1,000000 m3	2 912,00	2 912,00	21%	3 523,52
Součet za Etapa: 1 - Zemní práce				2 912,00		3 523,52

Etapa: 2 - Základy

204	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM SC 8/10	5,800000 m2	468,00	2 714,40	21%	3 284,42
212	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM ŠD 0/32	7,200000 m2	167,00	1 202,40	21%	1 454,90
231	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	627,000000 m2	15,00	9 405,00	21%	11 380,05
243	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM ACO 11+ 50/70	627,000000 m2	365,00	228 855,00	21%	276 914,55
58211	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA	7,200000 m2	613,00	4 413,60	21%	5 340,46
Součet za Etapa: 2 - Základy				246 590,40		298 374,38

Etapa: 3 - Svislé konstrukce

301	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 100MM	1,000000 m	326,00	326,00	21%	394,46
320	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	2,000000 KUS	1 570,00	3 140,00	21%	3 799,40
329	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮR DO 800MM2	45,000000 m	152,00	6 840,00	21%	8 276,40
339	OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM	634,000000 m2	6,00	3 804,00	21%	4 602,84
340	OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU	634,000000 m2	10,00	6 340,00	21%	7 671,40
362	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEĽ NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST	2,000000 KUS	1 040,00	2 080,00	21%	2 516,80

Měna: Kč							
Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
363		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ	15,000000 KUS	198,00	2 970,00	21%	3 593,70
379		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLÁSTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	74,000000 m2	447,00	33 078,00	21%	40 024,38
382		VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA A ZNAKY	6,000000 KUS	1 040,00	6 240,00	21%	7 550,40
Součet za Etapa: 3 - Svislé konstrukce					64 818,00		78 429,78
Etapa: 4 - Vodorovné konstrukce							
4		POPLATKY ZA SKLÁDKU kamenivo,, zemina 2000kg/m3	6,500000 t	261,00	1 696,50	21%	2 052,77
420		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 60MM	45,000000 m	172,00	7 740,00	21%	9 365,40
Součet za Etapa: 4 - Vodorovné konstrukce					9 436,50		11 418,17
Etapa: 5 - Komunikace							
57		ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 1KM	3,300000 m3	623,00	2 055,90	21%	2 487,64
Součet za Etapa: 5 - Komunikace					2 055,90		2 487,64
Etapa: 7 - Přidružená stavební výroba							
71		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 6KM	31,700000 m3	1 716,00	54 397,20	21%	65 820,61
Součet za Etapa: 7 - Přidružená stavební výroba					54 397,20		65 820,61
Celkem Objekt: SO 101 - Silnice II/357					380 210,00		460 054,10
Objekt: vlc - Vícepráce							
001	001	Zpomalovací práh MP 5 - koncový - černý	12,000000 KUS	284,40	3 412,80	21%	4 129,49
002	002	Zpomalovací práh MP 5 - koncový - žlutý	10,000000 KUS	334,40	3 344,00	21%	4 046,24
003	003	Hmoždina + šroub + velkoplošná podl. - retardér	44,000000 KUS	0,00	0,00	21%	0,00
004	004	Maják neprosvětlený NPM - C 4a - 30 -	2,000000 KUS	9 813,00	19 626,00	21%	23 747,46
005	005	Koivící materiál NPM 30	2,000000 KUS	0,00	0,00	21%	0,00
006	006	Doprava	0,000000 kpl	625,00	0,00	22%	0,00
007	592180010	krajník betonový silniční 500x250x80mm	7,000000 m	135,00	945,00	21%	1 143,45
008	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	7,000000 m	101,00	707,00	21%	855,47
Součet za Objekt: vlc - Vícepráce					28 034,80		33 922,11
CELKEM Stavba: 1911241188 - KSUSV - II/357 Bystřice nad Pernštejnem, okružní křižovatka					435 827,80		527 351,64

